Naar het oorspronkelijke in het Rijksarchief te
's Gravenhage, met opgedrukt zegel in wit was,

gedeeltelijk nog aanwezig.
Door eene scheur in het perkament zijn de woorden tusschen [ ] meer gegist

dan gelezen.
Uit deze en de volgende oorkonde blijkt, dat in het jaar 1117 Gelre en Zutfen nog

niet vereenigd waren.

N°. 228.

Gerard, graaf van Gelre, en zijn zoon Gerard zijn getuigen in de oorkonde,
waarbij Frederik i, aartsbisschop van Keulen, met de kerk te Zyflich ruilt
den berg Meregelpe tegen den census der kerken tusschen Maas en Waal, met
uitzondering van die te Dreumel en Niftrik, die aan de congregatie te Xanten
betalen.

In het jaar 1117.
In nomine sanete et individue Trinitatis.

Friderieus, Dei gratia sanete Coloniensis ecclesie archiepiscopus.
Sciant omnes nostri in Christo successores // eunetique fideles, tarn

posteri quam presentes, qüod ab ecclesia Sebhcense montem illum ,
qui dicitur Meregelpe, acquisivimus nobisque singulariter // in domini¬
caturn effeciiuus, et monentibus amicis nostris ecclesie fidelibus et
petente Litardo, eiusdem ecclesie preposito, fratribus censum // eecle-
siaruni, que site sunt inter Walum et Mosam, de quarto in quartum
semper annum nobis persolvendum, tradidimus, et sicut nobis eatenus
ita deineeps persolvatur sine omni contradictione ipsis fratribus, qua-
tinus in recursu quai"ti anni hoc ad vestitum suum fratres reeipiant
et pro predicti montis commutatione et pro nostra et predecessorum
sive successorum nostrorum eterna retributione; duabus siquidem
ecclesiis exceptis, Trumele et Nifterka, que Xanetensi serviunt con-
gegrationi, reliquid omnes beato Martino, Sebliccensis cetus patrono,
transcripsimus, ita ut de eodem ecclesiarum censu dimidia rnarca
singulis annis ad refectionem fratrum provideatur, proximo die post
festivitatem Omnium sanetorum, in commemoratione omnium prede-
cessoioim nostrorum. Cum vero et nos viam universe carnis ingressi
fuerimus, eadem refectio ad diem nostre depositionis anniversarium

224

transferatur et in perhenni memoria . tarn nostri quam predecessoruni
et successorum nostrorum, in orationibus fratrum et solempniis niis-
sarum hoc institutum teneatur, quod ex caritate ordinavinius et tes-
tamenti asstipulatione nostrique sigilli iinpressione corroboravimus.
Si autem aliquis temerarius hoc cassare presumpserit vel impensa
fratribus subtraxerit, collata beato Petro ligandi potestate hunc ligamus,
et domini pape Pascalis nostraque autoritate anathematis sententia,
nisi resipuerit et fratribus satisfecerit, dampnamus.

Actum autem et confii-matum est hoc a nobis in eadem ecclesia
anno Dominice incarnationis mcxvii , indictione x, anno etiam cathedre
archiepiscopatus nostri xviii , presentibus et consentientibus nostris
hominibus ecclesie fidelibus, quorum nomina in huius rei confimiatione
subnotari decrevimus : Iohannes prepositus s. Petri, Heinricus decanus
eiusdem ecclesie, Herinrannus prepositus Xanctensis ecclesie, Theode-
ricus prepositus sanete Marie, Eggebertus prepositus saneti Severini,
Theodericus advocatus Sebliccensis ecclesie, Gerhardus comes de Gel¬
leren et filius eius Gerhardus, Tedericus de Gladebach.

Naar het oorspronkelijke in het rijksarchief te
's Gravenhage, voorzien van des bisschops
opgedrukt zegel in wit was.

De graaf van Kleef wilde in liet jaar 1223 op den berg Meregelpe een slot bouwen,
waartoe Inj de toestemming van den aartsbissehop van Keulen behoefde , welke hij
verkreeg door het slol leen en openhuis van den aartsbissehop te maken. Lacomblet,',
Urkundenbuch, rv, S. 650, en Archiv, iv, S. 385.

No. 229.

Theoderich , bisschop van Munster en heres legitimus oppidi Sutphaniensis.
geeft aan Constantijn de Berge terug de advocatie over de kerk te Zutfen,
die hij hem ontnomen had, omdat hij, in strijd niet de voorwaarden dooi'
zijn vader gesteld, haar in leen had uitgegeven.

Tusschen de jaren 1118 en 1127.
In nomine sanete et individue Trinitatis.

Ego Theodericus, Dei gratia Munigardevordensis [episcopus] et
oppidi Sutphaniensis heres legitimus, notum facio omnibus, tarn futuris
quam presentibus, quod in curia domini prepositi in Sutphenne, me
residente ad iudicium pro querimonia fämilie ecclesie, Constantino de
Berge post aliquantam cause ventilationem adiudicata est advocatia,
quoniam eam Udoni infeodaverat, quod nee ei nee alicui eius heredi
lieuit facere, hac enim conditione interposita ei data erat, ut nee ipse
nee aliquis heres eius eam infeodaret vel infeodare posset. Udonem
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sine spe restitutionis deposui, quin eciam iuramento confirmavit .
quod uec ipse nee aliquis heres eius de illa advocatia se introniit-
teret uniquani amplius; et sie eam in manu propria retinebam.
Procedente vero tempore, intercedentibus amicis Constantini pro ipso,
advocatiam ei reddidi, et omnibus capitulis, que pater meus determi-
naverat, item interposita condicione, ut nee minimum ipse transgre-
deretur, nee aliquis heres eius, videlicet, ut non nisi ter in anno
litones convocaret et hoc in curiani prepositi, preposito vel eius vicario
ibi semper existente , ut eius consilio omnia in melius disponerentur,
et tunc a singulis singuli denarii singulis vieibus ei darentur, nee
tunc vel postea quiequam amplius ab eis exigere presumeret rel un-
quam se ingereret non vocatus; de cerealibus nunquam se intromitteret
nee de curiis prepositi. Singula ergo capitula, etsi hie posita non
sint, sicut pater meus determinavit et episcopus Traiectensis Willelmus
eius peticione banno confirmavit, sie et nos banno liostro confirmamus
in nomine Patris et Filii et Spiritus saneti. Amen.